
Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenský Grob č. 2/2022 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenský Grob č. 3/2017 

o ustanovení miestneho poplatku za rozvoj na území obce Slovenský Grob 

 

Obec Slovenský Grob na základe originálneho výkonu samosprávnej funkcie podľa § 6 ods. 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení 

s ustanovením § 2, § 7 a 11 zákona NR SR č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona“) 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“):  

 

 

Čl. 1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenský Grob č. 3/2017 o ustanovení miestneho 

poplatku za rozvoj na území obce Slovenský Grob v znení neskorších zmien sa mení a dopĺňa 

nasledovne: 

 

1. Pôvodný „Čl. 3 Sadzby poplatku“  sa nahrádza nasledovne: 

 

Obec Slovenský Grob ustanovuje nasledovné sadzby poplatku v členení podľa stavieb: 

a) stavby na bývanie – výška sadzby 35,- EUR za každý aj začatý m2,  

b) stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné hospodárstvo, stavby 

využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na 

vlastnú administratívu – výška sadzby 35,- EUR za každý aj začatý m2, 

c) priemyselné stavby a stavby využívané na skladovanie vrátane stavieb na vlastnú 

administratívu – výška sadzby 35,- EUR za každý aj začatý m2, 

d) stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, stavby využívané na skladovanie 

a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou činnosťou – výška 

sadzby 35,- EUR za každý aj začatý m2 a 

e) ostatné stavby – výška sadzby 35,- EUR za každý aj začatý m2. 

 

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia  

 

1. Toto Všeobecne záväzné nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo v Slovenskom Grobe, 

dňa 13.12. 2022 

2. VZN č. 2/2022  nadobúda účinnosť 1. januára 2023.  

 

 

 

JUDr. Štefan  G a š p a r o v i č , v.r. 

                  starosta obce 

 

 

Zverejnené : 15.12.2022 

 

Zvesené :  


